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”Världen sitter på en social, politisk och ekonomisk tidsinställd bomb laddad 

med en människorättskris” sade Irene Khan, Amnestys internationella general-

sekreterare när organisationen presenterade sin årsrapport 2009. Enligt Khan 

har den ekonomiska nedgången förvärrat övergreppen som hamnat i skymun-

dan av krisen och även skapat nya problem.  

 I det allvarliga läget för mänskliga rättigheter och när staden samtidigt i 

Vision 2030 betonar att det internationella samarbetet blir viktigare i en globa-

liserad värld föreslås internationella beredningen den 8 juni tacka nej till ökat 

engagemang i mänskliga rättigheter. Det är borgmästarna i Genève, Lyon, 

Barcelona och Saint-Denis som frågar om Stockholms stad kan namnge en 

folkvald som är ansvarig för frågor om mänskliga rättigheter i Stockholms stad 

och om staden vill gå med i nybildat nätverk kring mänskliga rättigheter i stä-

der.  

 Motiveringen till att staden inte ska vara med i det europeiska initiativet är 

att respekten för mänskliga rättigheter genomsyrar allt kommunalt arbete och 

inte är isolerat till en specifik avdelning eller administration. Dessutom hänvi-

sas till Sveriges medlemskap i Europarådet. 

 Jag är upprörd över att Stockholms stad inte vill vara med och bidra när 

Amnesty anser att världen behöver en ny agenda med lika kraftfullt arbete för 

mänskliga rättigheter som för att rädda världsekonomin. Krisen för mänskliga 

rättigheter angår också Stockholms stad. Trots att vi har måldokument som 

säger att vi ska respektera mänskliga rättigheter är vi inte befriade från hem-

löshet, ökade klyftor, diskriminering, främlingsfientlighet, rasism, våld och 

förtryck.  

 Jag vill därför ställa följande frågor till ansvarigt borgarråd: 

1. Är du beredd att säga ja till förfrågan från de europeiska borgmästarna 

och aktivt stärka stadens arbete med mänskliga rättigheter? 
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2. Anser du att ett nej till medlemskap i nätverket för mänskliga rättighe-

ter stärker stadens strävan att internationellt uppfattas som Europas 

mest spännande stad? 

3. Anser du att ett nej till medlemskap i nätverket för mänskliga rättighe-

ter stärker vårt anseende som en viktig aktör i det europeiska arbetet? 

 

Stockholm den 11 juni 2009 

 

Ann-Margarethe Livh 


